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FASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DELIA ENERGJ shpk
NIPT-K82108014N
; SR8
Leké

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
3142.2020

AKTIVI

AKTIVE AFATSHKURTRA

ki

Mjete Monetare

Investime Financiare

1,438

2,050

Té Drejta té Arketueshme

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente)

Njesite Ekonomike Brenda Grupit

Interesa Pjesemarrese né Njesi Ekonomike

Té tiera (HUA)

7,756,807

7,754,807

Kapital i Nenshkruar i Papaguar

Totali i te Drejtave te Arketueshme.

7,756,807 %

7,754,807

o

Inventari

Lende e Pare dhe Materiale t& Konsumueshme

Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte

Produkte te Gatshme

Malira

Aktive Biologjike

AAM te Mbajtura per Shitje

Parapagime per Inventar

Totali | Inventarit

w

Shpenzime te Shtyra

50,212,602

S

Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara

50,593,714

[TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA

58,351,959

57,969,459

AKTIVE AFATGJATA

i

Aktive Financiare:

Tituj Pronesie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit

Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemarrje

Tituj Huadhenieje né Njes. Ekon. Pjesemarrjeje

Tituj te tjere (Aktive Afatgjata)

Tituj te tjere te Huadhenies

Totali i Aktiveve Financiare

N

Aktive Materiale:

10

Toka dhe Ndertesa

Impiante dhe Makineri

Instalime dhe Pajisje

Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces

Totali i Aktiveve Materiale

w

Aktive Biologjike

S

Aktive Jo-Materiale

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

Emrii Mire

Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale -

w

Aktive Tatimore te Shtyra

TR

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA

i

JTOTALITAKTIVEVE

58,351,959




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME AFATSHKURTRA

11

Titujt € Huamarrjes

12,297,237

11,914,737

Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise

Arketime ne Avance per Porosi

Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit (Furnitore)

Deftesa te Pagueshme

45924212

45,924,212

Te Pagueshme ndaj Njes. Ekon. Grup

Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje

Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./Shendet.

Te Pagueshme per Detyrime Tatimore

30,510

30510 |

Te tjera te Pagueshme

Totali | Detyrimeve Afatshkurtra

58,251,959

57,869,459

Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara

Te Ardhura te Shtyra dhe Grantet

slwfro]=

Provizionet

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

§8,251,959

57,869,459

DETYRIMET AFATGJATA

12

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve té Kredise

Arketime né Avance per Porosi

Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezues (Furnitore)

Deftesa te Pagueshme

Te Pagueshme Ndaj Njes. Ekon. Grup

Te Pagueshme Ndaj Njes. Ekon. Pjesemarrje

Te tjera te Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata

Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara

Té Ardhura te Shtyra

Provizione

Gl b |w |

Detyrime Tatimore te Shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(ll)

TOTALI I DETYRIMEVE

58,251,069

57,869,459

KAPITALI DHE REZERVAT

13

Kapitali i Nenshkruar

. 100,000

100,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivleresimi

E ] LN

Rezerva te tjera:

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tiera

Fitimi i Pashperndare

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

TOTALI | KAPITALIT DHE REZERVAVE

100,000

100,000

[ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO

58,351,959

57,969,459




PASQYRA E PERFORMANCES
{Shpenzimet e Shirytezimit te Klasifikuara sipas Matyres)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Shpenzimet e Shfrytezimit t& Klasifikuara sipas Natyrés)

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

14

Ndryshimi ne inventarin e PG&PP

Puna e kryer nga njésia dhe e kapitalizuar

14

Bl |—=

Té ardhura té tjera té shfrytezimit

14

5 |Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme:

15

Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzime te tjera

6 |Shpenzime personeli

16

Paga dhe shperblime

Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore

7 |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

[+-]

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

10

9 |Shpenzime te tjera shfrytezimi

17

FITIMU(HUMBJA) OPERACIONALE(1-9)

10 |Té ardhura t& tjera

Te Ardhura nga pjesemarrja ne njesi té tjiera

Te ardhura nga investimet dhe huate

TOTALI | TE ARDHURAVE TE TJERA

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

11 |Zhvleresimi i aktiveve dhe invest. financiare (AASH)

12 |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzimet e tjera financiare

13 |Pjesa e fitimit/(Humbjes) nga pjesemarrja

FITIMIU{HUMBJA) PARA TATIMIT

| SHPENZIME(TE ARDHURA) PER TATIMIN MBI FITIMIN

18

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzime/(té ardhura) i tatim fitimit t& shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




FITIMI/(HUMBJA) E VITIT FINANCIAR

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkth. i monedhes ne veprimt. te huaja

Diferencat nga rivieresimi i aktiveve afaigjata materiale

Diferencat nga rivieresimi i aktiveve fin. te mbaj.shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfsh. nga pjesemarrjet

Te tjera te ardhura gjitheperfshirese per vitin

Totalii t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin(ll)

TOTALITE -ARDHURAV_E{HUMEJEVE_}:G_J_ITHEP_ERFSHIRESE(I+I1) i

TOTALI TE ARDHURAVE(HUMBJEVE)GJITHEPERFSHIRESE PER:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREXTE i

FLUKSI | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT
FITIMI /{HUMBJA) E VITIT FINANCIAR i i

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzime financiare jo-monetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Rritje/renie ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera

(383,112)]

(445 224)

Rritje/renie né inventar

Rritje/renie né detyrimet e pagueshme

382,500

446,762

Rritje/renie ne detyrimet ndaj punonjesve

MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

{612)

1,538

FLUKSI | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITETI | INVESTIMIT

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filaleve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e akliveve sfatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITET! | INVESTIMIT

-

FLUKSI | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITET! | FINANCIMIT

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (hua dhe kredi)

Riblerje e aksicneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve prej girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | FINANCIMIT

RRITJE/RENIE NETO NE MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET

1,538

MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET NE FILLIM TE PERIUDHES

2,050

512

EFEKTI | LUHATJEVE TE KURSIT TE KEMBIMIT

MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET NE FUND TE PERIUDHES

1,438

2,050
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kategorite kryesore jane si me poshe :

Ushirimi 2020 (000 leke)

|

Ushirimi 2019 (000 leke)

Kategorite - — :
Numer o Sgurime & Numer Pags Sgurime

: i ; - mesatari g punedhenesiii mesatasi 9 punedhenesi
Administrator, menaxher 1 360.00 12.24 1 352.00 13.22
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor

Shuma 1 360.00 12.24 352.00 13.22 |










DELIA GROUP shpk Tirane




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2020

Shogeria "DELIA ENERGJI” shpk, me NIPT.K92108014N, dhe Seli ne Rruga”Ramazan
Demneri” Nd.24, H2, Tirane, eshte rregjistruar prane QKR-se ne Shqiperi, ne daten 08.09.2009.
Forma ligjore e shogeris eshte: sh.p.k. (shoqeri me pergjegjesi te kufizuar).

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 100.000 leke.

Veprimtaria kryesore tregtare, eshte Ndertim, Operim, dhe Transferimin e Hidrocentraleve
“Thane” Dhe “Mollas” tek Autoriteti Kontraktues, Ndertimi, venia ne pune dhe Shitja e
Energjise Elektrike.......

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” si dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit Nr.2. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leké Shqiptar (leké).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati i SKK-2 e permiresuar.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2020 AKTIVET dhe PASIVET jane = 58,351,959 leke , sipas
Pasqyrave bashkalidhur.

AKTIVET
a-Mjetet Monetare.
Gjendjet e mjetet monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 te vleresuara me kurset e kembimit
eshte 1,438 leke.
Ne Banke = 1,438 leke
b-Te drejta te arketueshme
Viera totale eshte 7,756,807 leke
- Te drejta te tjera te arketueshme (llog.4455) jane 7,756,807 leke per shumen e TVSH-se se rimbursueshme
ne 31.12.2020.
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
-Kerkesa te tjera te arketueshme per “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra” (llog.486) jane 50,593,714 leke
per te gjitha shpenzimet nga viti 2009 deri me 31.12.2020 te pasqyruara si shpenzime te periudhave te

ardheshme dhe do te sistemohen kur te e:rfundolj1 se ndertuari objekti, si vijon;
Pagat 301,820 | 960,000 | 950000 960,000 | 960,000 | 960,000 | 1,200,000 | 1117455 | 1123818 | 288,000 | 352000 | 360,000 | 9543003
Sigurime 42054 | 160320 | 160,320 180320 | 160320 | 160320 | 195060 | 182165 | 185898 | 44976 | 13224 | 6120 1,471,097
I::sire 18,333 68,120 18,120 18,120 18420 18,120 18,120 63,000 63,000 | 63000 | 63000 0 430,053
Punime 36,733,260 36,733,260
Dieta 63,630 63,630
Komisione 9,031 1942 2,300 2,400 3,060 4730 | 15008 | s000 | 470 48,222
bankare
8o 4,000 10,000 15000 | 1,834,412 10,370 11,633 | 1,555,667 10,000 10,000 10,000 | 10,282 | 3,481,364
tiera+Gjoba
TE 49 53,822 113 3| 809522 0 0| 31339 0 0 1,477,005
ARDHURA ! i '




PASIVET

a-Detyrime té pagueshme

Vlera totale eshte 58,351,959 leke

-Té pagueshme ndaj furnitoréve (llog. 401 ) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje e sherbime dhe te

pa likujduara ne fund te ushtrimit prej 45,924,212 leke, e analizuar per cdo furnitor sipas pasqyres.

-Té pagueshme ndaj punonjesve (llog. 421) eshte 29,490 leke, ge pasqyron pagen neto te papaguar per muajin
Dhjetor 2020.

-Detyrimet tatimore (sig.shogerore) (llog.431,) jane 1,020 lek te cilat u perkasin detyrimeve te muajit Dhjetor
2020 per t'u dherdhur ne vitin pasardhes 2021, per pagen € Administratorit, i cili eshte i rregjistruar tek
shogeria DELIA GROUP dhe paguar kontribute te plota ne kufirin maksimal.

-Huara te tjera (llog.4612) jane 12,297,237 leke per shumen e huas te marre nga Shogeria DELIA GROUP
shpk Tirane, prej 12,176,237 leke si Ortak i vetem, i kesaj Shogerie dhe 121,000 leke jane Hua e marre nga
Administratori Viktor Delia.

b-Kapitali (Ilog.101) eshte 100,000 leke i marre nga Shogeria DELIA GROUP shpk Tirane, si Ortak i
vetem, i kesaj Shogerie.

Ne mbylije te vitit ushtrimor 2020 AKTIVET dhe PASIVET jane te barabarta.

VE TE REALIZUARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA.
Jjane 0 leke.

] SH 2 er Pagat, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, e tjera
nuk jane pasqyruar ne klasa 6, por ne fund te vitit jane kaluar ne llogarine 486 “Parapagimet dhe
shpenzimet e shtyra™. si shpenzime te periudhave te ardheshme prej 383,112 leke.

Pagat e punersonelit dhe sigurimet shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.

 Ushtrimi 2020 (000 ieke}
Kategorite : - : : - :
; e Numer mesatari Faga : Sgurime punedhenesi

Administrator, menaxher 1 360.00 12.24
‘Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor

Shuma : _ i 1 360.00 : 12.24

R

Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2020 per Pagat, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, e tjera,
nuk kane kaluar ne Rezultatin Ushtrimor, por jane kaluar ne llogarine 486 “Parapagimet dhe shpenzimet
¢ shtyra”, si shpenzime te periudhave te ardheshme prej 383,112 leke.

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara dhe raportuar elektronikisht
ne sistemin tatimor.

Dt.23.03.2021

FIRMA
HARTUESI ADMINISTRATORI
KRISTAQ LACI
(Emri mbi

ALACT K. M.
F.3806722
TIRANE




